



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE Estado de Resultados 30 de junio de 2023 (Valores en RD\$)

### Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	14,409,474,112.02
Venta de Energía No Regulada	301,308,901.23
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	7,067,791,101.08

**Total de Ingresos Ordinarios** **21,778,574,114.33**

### Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	9,403,437,446.29
Compras de Energía Mercado Contrato	15,436,807,735.89
Reliquidaciones de Potencia	439,721,171.09

**Total Costos de Ventas** **25,279,966,353.27**

**Beneficio (Pérdida) Bruto** **(3,501,392,238.94)**

### Gastos :

Operativos y Administrativos	3,703,868,114.55
------------------------------	------------------

**Beneficio (Pérdida) Operacionales** **(7,205,260,353.49)**

### Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	547,830,377.45
Gastos Financieros	(624,969,827.34)

**Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos** **(7,282,399,803.38)**

Impuestos	(1,682,137.57)
-----------	----------------

**Beneficio (Pérdida) Después de Impuestos** **(7,284,081,940.95)**

**Superavit (Déficit) del Período** **(7,284,081,940.95)**

*D/otario*  
Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad





# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE

### Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

30 de junio de 2023

(Valores en RD\$)

#### Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía 14,409,474,112.02

Otros Ingresos Operacionales 7,067,791,101.08

Ingresos por Actividades No Reguladas 301,308,901.23

**Total Ingresos Operacionales 21,778,574,114.33**

Ingresos Financieros 547,830,377.45

**Total Ingresos Operacionales y Financieros 22,326,404,491.78**

**Basilio José Bobadilla G.**

**Gerente de Contabilidad**





# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE

### Estado de Gastos Operacionales y Financieros

30 de junio de 2023

(Valores en RD\$)

#### Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	25,279,966,353.27
Gastos de Personal	939,058,588.59
Reparacion y Mantenimiento	97,358,745.08
Honorarios	66,652,493.68
Suministros y Servicios	935,280,944.20
Arrendamientos	56,627,530.82
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	483,198,139.74
Cuentas Incobrables	656,028,761.07
Marketing y Relaciones P#blicas	5,534,319.86
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	365,023,986.32
Aportes a Organismos Reguladores	100,925,705.62
Otros Gastos Operativos	2,434,795.64
Adquisiciones para proyectos en proceso	(4,255,896.07)
<b>Total Gastos Operacionales</b>	<b>28,983,834,467.82</b>
Gastos Financieros y Cambiarios	626,371,422.15
<b>Total Gastos Operacionales y Financieros</b>	<b>29,610,205,889.97</b>

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad

